
INFORMACE PRO DĚTI PŘI 

ROZCHODU / ROZVODU RODIČŮ 

 

 

• Víme, že  v tomto období prožíváš velmi těžké chvíle, protože 

tvoji rodiče, které máš moc rád, se spolu rozcházejí. 

• Je důležité, abys věděl, že to není v žádném případě Tvoje vina.  

Rodiče se sice rozcházejí, ale pouze jako partneři, jsou oba i 

nadále Tvými rodiči a oba tě mají moc rádi. 

• Protože jsi už velký, máš v souvislosti s rozchodem Tvých 

rodičů, právo být informován, co s Tebou bude dál, máš právo se 

k této záležitosti vyjádřit a to hlavně k tomu, co si myslíš a co 

bys chtěl. 

• Protože Tvoji rodiče již nebudou žít společně v jedné 

domácnosti, musí se rozhodnout, jak se o tebe dále budou 

starat. Je správné, pokud s Tebou rodiče o tom již mluvili a 

ptali se, jak bys to chtěl Ty. 

• Jelikož se jedná o velmi důležitou věc, musí o tom, jak se o Tebe 

budou rodiče nadále starat, rozhodovat i soud. Soud se o Tvůj 

názor a přání musí zajímat. Pravděpodobně si s tebou přijde 

domů nebo do školy popovídat také sociální pracovnice. Je 

možné, že přijdeš s některým z rodičů přímo za ní do kanceláře. 

Vždy si s Tebou bude povídat o samotě, bez Tvých rodičů. 

Sociální pracovnice je osoba, kterou soud určil k tomu, aby 

hájila u soudu tvá práva. Je důležité, abys při rozhovoru řekl, co 

si myslíš, co opravdu cítíš a co by sis přál.  Sociální pracovnice 



pak napíše z rozhovoru s Tebou soudu zprávu nebo o rozhovoru 

s Tebou řekne soudci přímo ústně u jednání, protože se 

soudního jednání osobně zúčastní. Pravděpodobně Ti na sebe 

předá telefonický a e-mailový kontakt, kdybys později zjistil, že 

jsi neřekl všechny důležité věci nebo chtěl ve svém názoru něco 

změnit. 

• Může se stát i to, že Tě soudce pozve přímo k soudu, protože si 

s Tebou bude chtít promluvit sám. Rodiče Tě ve stanovenou 

dobu přivezou k soudu. Nemusíš se vůbec ničeho bát, u 

rozhovoru se soudcem nebudou rodiče, bude tam jen soudce, 

sociální pracovnice. Soudce bude oblečen úplně obyčejně a bude 

si s Tebou běžně a klidně povídat o tom, co by sis přál, jak by 

sis to do budoucna představoval. Když nebudeš chtít odpovídat, 

nemusíš. Když nebudeš vědět odpověď na otázku, bez obav to 

řekni. Když něčemu nebudeš rozumět, klidně se zeptej. Po 

rozhovoru půjdeš klidně zase domů.  

• Potom soudce v záležitosti, kde a s kým budeš bydlet dál, 

rozhodne a vydá rozsudek. Výsledek jednání by Ti měli říct 

rodiče. Pokud ne, máš právo si zkontaktovat svou sociální 

pracovnici a zeptat se přímo jí a nebo mít další otázky, které se 

týkají soudu. Sociální pracovnici můžeš požádat o pomoc i 

potom, co soud rozhodne, kdybys nebyl spokojený 

s rozhodnutím soudu a chtěl něco změnit. 

 

Drž se, určitě to zvládneš!! 

 

P. S. Místo sociální pracovnice se Ti samozřejmě může věnovat  

        i sociální pracovník      


